
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   69   del   29.03.2018

Approvazione degli obiettivi di accessibilità per l'anno 2018 ai sensi 
dell'articolo 9 del D.L. n.179/2012.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di marzo, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

richiamato  l'articolo  9,  comma 7,  del  decreto  legge 18  ottobre  2012,  n.  179 “Ulteriori
misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito nella legge 17/12/2012, n. 221, che
stabilisce  che,  entro  il  31  marzo  di  ogni  anno,  le  Amministrazioni  pubbliche  di  cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a
pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità nel proprio sito web;

vista la circolare n. 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID) recante “Disposizioni
del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito in L. 17/12/2012, n. 221 in tema di accessibilità
dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle Pubbliche Amministrazioni”;

visto il D.M. 20/03/2013 con il quale vengono aggiornati i requisiti previsti dalla legge n.
4/2004 (disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici) e,
da un punto di vista tecnico, vengono recepiti i principi della specifica internazionale di
riferimento W3C WCAG 2.0 al livello “AA”;

visto  l’articolo  10  del  decreto  legislativo  n.  267/2000  il  quale  dispone  che  il  Comune
attraverso la propria  attività regolamentare assicura il  diritto  ai  cittadini  di  accedere,  in
generale, alle informazioni di cui è in possesso l’Amministrazione;

visto il D.P.R. n. 75/2005 “Regolamento di attuazione della L. 09/01/2004 n. 4 per favorire
l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici” che ha sancito i criteri ed i principi
operativi ed organizzativi generali dell’accessibilità;

visto il  D.M. 8/07/2005 recante “Requisiti  tecnici e i  diversi livelli  per l’accessibilità  agli
strumenti informatici”;

viste le linee guida per i siti web delle P.A redatte ai sensi dell’articolo 4 della Direttiva n.
8/2009 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione, per quanto riguarda
le indicazioni relative all’accessibilità ed usabilità dei siti web;

visto il decreto legislativo n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione digitale”;

vista  la  legge  07/08/2015,  n.  124,  recante  "Disposizioni  per  garantire  ai  cittadini  di
accedere a tutti i dati,  i documenti ed i servizi in modalità digitale";

ritenuto,  tenuto  conto  di  quanto  sopra  esposto,  di  dover  approvare  gli  obiettivi  di
accessibilità del Comune di Sestu, ai sensi del citato articolo 9 del D.L. n. 179/2012;

rilevato  che  dall’anno  2016  l'AgID  ha  messo  a  disposizione  degli  Enti  un’apposita
applicazione  web  per  l’attività  di  definizione  e  pubblicazione  degli  Obiettivi  annuali  di
accessibilità;

ritenuto opportuno dover individuare per l’anno 2018 gli obiettivi di accessibilità e relativi
contenuti,  come dettagliati  nel  documento allegato alla presente,  che dovranno essere
pubblicati  entro il  31/03/2018 sul  sito web istituzionale  nella  sezione “Amministrazione
Trasparente - altri-contenuti-accessibilita-corruzione”;

acquisito,  ai  sensi  dell’articolo  49  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  il  solo  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce, in quanto la presente
non determina aumento di spesa o diminuzione di entrata rispetto a quanto già disposto
con precedenti provvedimenti;

con votazione unanime,

DELIBERA 

di approvare gli obiettivi di accessibilità del Comune di Sestu per l’anno 2018 allegati alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;



di incaricare del raggiungimento degli approvati obiettivi il responsabile dell'Ufficio Sistemi
Informativi ed Informatici;

di  disporre  che  gli  approvati  obiettivi  siano  pubblicati  sul  sito  web  istituzionale
www.comune.sestu.ca.it nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  –  altri-contenuti-
accessibilita-corruzione”, ai sensi articolo 9,  del D.L. n. 179/2012;

di dichiarare, con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO FILIPPO FARRIS

Data   29/03/2018

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
10/04/2018, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 25/04/2018

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/04/2018 al 25/04/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
29/03/2018 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 10.04.2018

Deliberazione della Giunta n. 69 del 29/03/2018



https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/comune-di-sestu/71608 

Obiettivi di accessibilità Comune di Sestu

Amministrazione

Nome
amministrazione

Comune di Sestu

Codice IPA c_i695
Tipologia Comuni e loro Consorzi e Associazioni

Indirizzo PEC protocollo.sestu@pec.it (link sends e-mail)
Sito web http://www.comune.sestu.ca.it
Regione Sardegna

Provincia CA
Comune Sestu

Informazioni di pubblicazione

URL di pubblicazione degli
obiettivi

Link (link is external)

Responsabile accessibilità da nominare

Obiettivi di accessibilità

Obiettivo Intervento da realizzare
Tempi di

adeguamento
Sito web 
istituzionale

Sito web - Interventi sui documenti (es. pdf di 
documenti-immagine inaccessibili)

31/12/2018

Sito web 
istituzionale

Sito web - Analisi dell’usabilità (allegato B del D.M. 8
luglio 2005)

31/12/2018

mailto:protocollo.sestu@pec.it
https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/comune-di-sestu/71608
http://www.comune.sestu.ca.it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-accessibilita-corruzione

